
1 

 

                        

 
 

 
 

IL RETTORE  
 

VISTA  la Legge 9 maggio 1989, n.168 e in particolare l’art. 6; 

VISTO l’art. 22 della Legge n. 240, del 30 dicembre 2010, come sostituito dall’art. 14, comma 6-

septies del D.L. 30 aprile 2022 n. 36, convertito in legge dall’art. 1, comma 1, L. 29 giugno 

2022, n. 79; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti di ricerca ai sensi dell’art. 22, della 

legge 30.12.2010, n. 240, emanato con D.R. n. 1520 del 04.04.2025;  

VISTO   il decreto del Ministro dell'Università e della Ricerca n. 480 del 24 luglio 2025, assunto al 

protocollo di Ateneo n. 143850 del 25 luglio 2025, con il quale il prof. Enrico Foti è stato 

nominato Rettore dell'Università degli Studi di Catania, per sei anni, a decorrere dal 19 

settembre 2025; 

VISTO  il D.R. n. 3375 del 1° settembre 2025, pubblicato all’Albo on-line sul sito web d’Ateneo in 

pari data, con il quale è stata indetta la selezione pubblica, per titoli, progetto e colloquio, per 

il conferimento di n. 1 contratto di ricerca, della durata di due anni, da svolgere presso il 

Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. Ingrassia”, per 

il gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-24 “Statistica medica, igiene generale e applicata 

e scienze infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-ginecologiche e 

neonatali”, settore scientifico-disciplinare MEDS-24/B “Igiene generale e applicata”, dal 

titolo: “Sicurezza fertilizzanti bio-based efficienti da flussi laterali sottoutilizzati e da scarti 

alimentari”, con responsabile scientifico la prof.ssa Margherita Ferrante, da far gravare sul 

finanziamento accordato al progetto di ricerca dal titolo: “Unlocking efficient bio-based 

fertilisers for soil sustainability from underutilised side streams - LANDFEED”, project n. 

101157636, CUP, E67G24000400006, di cui è responsabile scientifico per l’Ateneo di 

Catania, il prof. Giuseppe Mancini, finanziato dalla Circular Bio-based Europe Joint 

Undertaking (CBE JU) della Commissione Europea, con grant agreement n. 101157636, 

nell’ambito del programma HORIZON JU, Innovation Actions, call HORIZON-JU-CBE-

2023-IA-02; 

VISTA   la nota del 21 ottobre 2025, trasmessa con prot. n. 197929, con la quale il Direttore del 

Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G. F. Ingrassia” ha 

nominato la Commissione giudicatrice, giusta deliberazione del 15 ottobre 2025 del 

Consiglio del medesimo Dipartimento; 

VISTI  gli atti del concorso trasmessi con nota del 18 novembre 2025, prot. n. 218901, dal Direttore 

del Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G. F. Ingrassia”; 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento di selezione in questione e valutato ogni opportuno 

elemento; 

 

D E C R E T A 

 
Art. 1 – Ai sensi dell’art. 7 del bando di selezione emanato con D.R. n. 3375 del 1° settembre 2025 per 

l’attribuzione di n. 1 contratto di ricerca, della durata di due anni, da svolgere presso il 

Dipartimento di Scienze Mediche, Chirurgiche e Tecnologie Avanzate “G.F. Ingrassia”, per il 

gruppo scientifico-disciplinare 06/MEDS-24 “Statistica medica, igiene generale e applicata e 

scienze infermieristiche generali, cliniche, pediatriche e ostetrico-ginecologiche e neonatali”, 

settore scientifico-disciplinare MEDS-24/B “Igiene generale e applicata”, dal titolo: “Sicurezza 

fertilizzanti bio-based efficienti da flussi laterali sottoutilizzati e da scarti alimentari”, con 

responsabile scientifico la prof.ssa Margherita Ferrante - da far gravare sul finanziamento 

assegnato al progetto di ricerca dal titolo: “Unlocking efficient bio-based fertilisers for soil 



2 

 

sustainability from underutilised side streams - LANDFEED”, project n. 101157636, CUP, 

E67G24000400006, di cui è responsabile scientifico per l’Ateneo di Catania, il prof. Giuseppe 

Mancini, finanziato dalla Circular Bio-based Europe Joint Undertaking (CBE JU) della 

Commissione Europea, con grant agreement n. 101157636, nell’ambito del programma 

HORIZON JU, Innovation Actions, call HORIZON-JU-CBE-2023-IA-02 - è emanata la 

seguente graduatoria generale di merito di coloro che hanno riportato un punteggio 

complessivo di almeno 65 punti: 

 

1.  dott.ssa Eloise PULVIRENTI                                                 totale punti: 88,3/100 

 

Art. 2 – La dott.ssa Eloise PULVIRENTI è dichiarata vincitrice della selezione medesima, sotto 

condizione del possesso dei requisiti richiesti dal bando di selezione citato in premessa. 

 

Art. 3 – Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo on-line sul sito web 

di Ateneo. I termini per le eventuali impugnative decorrono dalla data di pubblicazione.  

 

               Catania,  

 

                                                          IL RETTORE     

                                                                                     prof. Enrico Foti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
   GC/sm 

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/11/2025

Francesco Lagona
timbro decreto

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/11/2025

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
221119

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
4690

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
III  12

Francesco Lagona
timbro albo

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
1625

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
221195

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/11/25

Francesco Lagona
Macchina da scrivere
21/12/25


		2025-11-20T09:38:55+0100
	ENRICO FOTI




